
Протокол № 01-07/163 
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку предметом, которого является компьютерная, копировально-множительная,
оргтехника и мебель

«04» ноября 2022 г. г. Тирасполь
14 часов 00 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: компьютерная, копировально-множительная, 
оргтехника и мебель.

2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 6 октября 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые 
торги в форме аукциона назначены на 14:00 часов 04 ноября 2022 года.

3. Заказчик: Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской 
Республики, расположенное по адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 106, выдан 
29 сентября 2020 года).

Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот№  1-394 846,10 руб. ПМР.
Лот № 2-4 820,00 руб. ПМР.
Лот № 3-8 205,00 руб. ПМР.
Лот № 4-55 875,00 руб. ПМР.

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по 
закупке компьютерной, копировально-множительной, оргтехники и мебели от 25 октября 
2022 года № 14, Протокола переторжки по закупке компьютерной, копировально- 
множительной, оргтехники и мебели от 02 ноября 2022 года №15 ко второму этапу 
аукциона допущены следующие участники:

Лот № 1 Монитор матрица IPS 27" (5 шт.), системный блок процессор не менее 4-х ядер, 
твердотельный диск 240 GB, оперативная память 8 Gb, встроенный видеоадаптер, блок питания 
не менее 400W (27 шт.), принтер МФУ лазерная черно-белая печать, не менее 18 стр/мин 
(2 шт.), ноутбук-процессор не менее 4-ядер,базовая частота 2.6 Гц, оперативная память 8 Gb, 
твердотельный диск 256 Gb,экран 15.6" (3 шт.), фотокамера видео-FullHD, видоискатель-пента 
зеркало, экран-Сенсорный TFT-дисплей Clear View II с переменным углом наклона, диагональю
7,7 см (3,0"") и соотношением сторон 3:2, прибл. 1,04 млн. точек, формат фотоснимка-JPEG, 
количество пикселей не менее 24,2. Объектив-формат изображения APS-C, Эквивалентное 
фокусное расстояние для 35-мм пленки (мм) 29-216, Угол поля зрения (по горизонтали, по 
вертикали, по диагонали) 64° 30'-9° 30', 45° 30-6° 20', 74° 20'-11° 30', Конструкция объектива 
(элементы/группы) 16/12, Число лепестков диафрагмы 7, Минимальная диафрагма 22-38(36), 
Минимальная дистанция фокусировки(м) 0.39, Максимальное увеличение (х) 0.28, привод 
автофокусировки ультразвуковой мотор (USM) (1 шт.), системный блок процессор не менее 6- 
ти ядер, тактовая частота 4,6 Ghz, твердотельный диск 250 GB, оперативная память 8 Gb, 
видеоадаптер объем naM^mi-4Gb(GDDR5) разрядность-128bit интерфейс- PCI-Express х16 3.0, 
блок питания не менее 750 W (3 шт.), монитор-матрица IPS 24" (27 шт.), принтер МФУ цветной, 
33 стр/мин черно белый, 15 стр/мин цветной, плотность бумаги не менее 64 гм2 максимальная 
256 гм2 (1 шт.)

Номер заявки 
(порядковый Наименование

Адрес участника
Предложение о

номер
участника)

участника открытого цене контракта,
аукциона руб. ПМР



- 2 -

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121

393 112,00

з ЗАО г. Тирасполь, 394 616,00
«ТирАЭТ» ул. Луначарского, д. 11

4 ООО
«Мир компьютеров» г. Тирасполь, пер. Труда, 7 393 950,00

JIo t№  2 Кресло-стул, офисное (10 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 4 690,00

3 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11

4 690,00

Лот № 3  Электрочайник 2400 Вт, объем не менее 1,7л. (5 шт.), микроволновая печь 
объем не менее 20л, мощность 800 Вт (3 шт.)___________________________ ____________________

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 6 232,00

3 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 7 966,00

Лот № 4 Кондиционер № 9 диапазон не менее 25 кв. м., уровень шума не более 35Д6, 
режимы-вентиляция, обогрев, охлаждение, потребляемая мощность охлаждение-2.7 кВт, 
обогрев-2,82 кВт, класс энергоэффективности А, хладоген R-410A (6 шт.); кондиционер № 18 
диапазон 50-55 кв. м, тип компрессора инверторный, уровень шума не более 35Д6, режимы- 
вентиляция, обогрев, охлаждение, потребляемая мощность охлаждение-5,0 кВт, обогрев- 
5,3 кВт, класс энергоэффективности А++, хладоген R-410A (1 шт.)___________________________

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

2 ООО
«Торговый Проект»

г. Тирасполь, 
пер. Матросова, д.З 43 125,00

3 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 54 272,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта предметом которого является 
компьютерная, копировально-множительная, оргтехника и мебель для обеспечения нужд 
Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.



Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской Республики 
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»),

Аукционист объявлял лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Монитор матрица IPS 27" (5 шт.), системный блок процессор не менее 4-х ядер, 
твердотельный диск 240 GB,оперативная память 8 Gb,встроенный видеоадаптер, блок питания 
не менее 400W (27 шт.), принтер МФУ лазерная черно-белая печать, не менее 18 стр/мин 
(2 шт.), ноутбук-процессор не менее 4-ядер,базовая частота 2.6 Гц, оперативная память 8 Gb, 
твердотельный диск 256 Gb,экран 15.6" (3 шт.), фотокамера видео-FullHD, видоискатель-пента 
зеркало, экран-Сенсорный TFT-дисплей Clear View II с переменным углом наклона, диагональю
7,7 см (3,0"") и соотношением сторон 3:2, прибл. 1,04 млн. точек, формат фотоснимка-JPEG, 
количество пикселей не менее 24,2. Объектив-формат изображения APS-C, Эквивалентное 
фокусное расстояние для 35-мм пленки (мм) 29-216, Угол поля зрения (по горизонтали, по 
вертикали, по диагонали) 64° 30'-9° 30', 45° 30'-6° 20', 74° 20'-11° 30', Конструкция объектива 
(элементы/группы) 16/12, Число лепестков диафрагмы 7, Минимальная диафрагма 22-38(36), 
Минимальная дистанция фокусировки(м) 0.39, Максимальное увеличение (х) 0.28, привод 
автофокусировки ультразвуковой мотор (USM) (1 шт.), системный блок процессор не менее 6- 
ти ядер, тактовая частота 4,6 Ghz, твердотельный диск 250 GB, оперативная память 8 Gb, 
видеоадаптер объем памяти-40Ь(СПВ115) разрядность- 128bit интерфейс- PCI-Express х16 3.0, 
блок питания не менее 750 W (3 шт.), монитор-матрица IPS 24" (27 шт.), принтер МФУ цветной, 
33 стр/мин черно белый, 15 стр/мин цветной, плотность бумаги не менее 64 гм2 максимальная

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложения участника (сумма, руб.)

1 3 4
393 1 12,00 1 974,23

1 391 137,77
2 389 163,54
3 387 189,31
4 385 215,08
5 383 240,85
6 381 266,62

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 381 266,62 (триста восемьдесят одна тысяча двести шестьдесят шесть, 62) 
руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 383 240,85 (триста восемьдесят три тысячи двести сорок, 85) руб. ПМР.



- 4 -

Лот № 2 Кресло-стул, о( шсное (10 шт.)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложения участника (сумма, руб.)

1 3
4 690,00 24,10

1 4 665,90
2 4 641,80
3 4 617,70

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 4 617,70 (четыре тысячи шестьсот семнадцать, 70) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 4 641,80 (четыре тысячи шестьсот сорок один, 80) руб. ПМР.

Лот № 3  Электрочайник 2400 Вт, объем не менее 1,7л. (5 шт.), микроволновая печь 
объем не менее 20л, мощность 800 Вт (3 шт.)__________________________

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложения участника (сумма, руб.)

1 3
6 232,00 41,03

1 6 190,98
2 6 149,95
3 6 108,93
4 6 067,90
5 6 026,88
6 5 985,85

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 5 985,85 (пять тысяч девятьсот восемьдесят пять, 85) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 6 026,88 (шесть тысяч двадцать шесть, 88) руб. ПМР.

Лот № 4 Кондиционер № 9 диапазон не менее 25 кв. м., уровень шума не более 35Д6, 
режимы-вентиляция, обогрев, охлаждение, потребляемая мощность охлаждение-2.7 кВт, 
обогрев-2,82 кВт, класс энергоэффективности А, хладоген R-410A (6 шт.), кондиционер № 18 
диапазон 50-55 кв. м, тип компрессора инверторный, уровень шума не более 35Д6, режимы- 
вентиляция, обогрев, охлаждение, потребляемая мощность охлаждение-5,0 кВт, обогрев-
5,3 к]Зт, класс энергоэффективности А++, хладоген R-410A (1 шт.)

№
шага

Минимальная
цена
(руб.)

Шаг
аукциона,

(руб.)

Предложения участника (сумма, руб.)

2 3
43 125,00 279,38

1 42 845,63
2 42 566,25

Признать участника открытого аукциона ООО «Торговый Проект», заявке которого 
присвоен регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 42 566,25 (сорок две тысячи пятьсот шестьдесят шесть, 25) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 42 845,63 (сорок две тысячи восемьсот сорок пять, 63) руб. ПМР.



- 5 -

8 По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого 
аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«04» ноября 2022 года

Аукционист /' Кокошко С.А.


